Em decorrência dessas situações, constatou-se insuficiência de recursos para o custeio de passagens e diárias, o que

demandou o remanejamento de dotações originalmente destinadas à Ação 20GP – Investimento para a Ação 20GP –

Custeio, no montante de R$ 630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais), a fim de garantir a continuidade das atividades

administrativas, conforme tabelas constantes do Anexo II.

2. Critério de auditoria

Instrução Normativa nº 11/2014 do TRE-AC, Resolução TRE/AC N. 1.808/2025, e o questionário de Governança

e Gestão do TCU.